ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 1

EDITAL N° 12, DE 25 DE AGOSTO DE 2023

O MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 26 de abril de 2023, torna público o presente Edital, comunicando e
divulgando o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01
1.1. Retifica-se o Anexo III do Edital n° 01, de 26 de abril de 2023, para alterar o veículo e a categoria
da Carteira Nacional de Habilitação do cargo de Motorista na Prova Prática, de forma a se adequar
aos requisitos do próprio cargo, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e
não como constou:

1. DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA
a) O candidato deverá apresentar Carteira Nacional de Habilitação, Categoria “C”, com o
prazo de validade vigente, para realização da prova prática e uma cópia simples (sem
autenticação) antes do início da prova. O candidato que não apresentar a CNH citada e sua
cópia simples, não poderá realizar a Prova Prática.
b) A Prova Prática será aplicada em 01 (um) Caminhão.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01, de 26 de abril de 2023, as quais
são ratificadas.

VLADIMIR LUIZ FARINA,

Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe/RS.